mm

ecx OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

|; ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí — Piauí e-mail: prefmolhodaquaQQhotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2022
PROCEDIMENTO Nº, 002/2022

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ,
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

- “Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois no prédio da Prefeitura Municipal de

Olho D'água do Piauí - PI, reuniu-se às 11:00 (onze horas), o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação
deste Município e respectivos membros de apoio, na data marcada para julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº
002/2022, tem como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO

PIAUÍ. O tipo de licitação será Menor Preço com Regime de Empreitada Global. Os recursos serão provenientes do
CONVÊNIO SICONV Nº 869010/2018 DA CODEVASF ATRAVÉS DO MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E
CONTRAPARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, conforme especificações do Edital,
que faz parte integrante do referido Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.

A presidente informou a todos os interessados que de acordo com o aviso de licitação e edital publicados nos
meios como Mural da Prefeitura, Jornal de Grande Circulação “Jornal Meio Norte”, Diário Oficial da União, Diário dos
Municípios e Site do TCE- PI, conforme exigido pela Lei de Licitações, regente a nível nacional, nos termos do Artigo 21
da lei 8.666/93, na realização da chamada inaugural do referido certame compareceram todos os membros da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí - Pl, os senhores: Maria de
Lourdes Leal Silva — Presidente, João Marcos Ferreira da Silva - Secretário e Leandro Pereira Rodrigues —
Membro.

Foram instalados os trabalhos presididos pelo Sra. Maria de Lourdes Leal Silva. Adquiriu o Edital, fizeram seus
cadastros e participaram da licitação os seguintes licitantes:

“ ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ Nº 07.323.258/0001-78;
” CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI — EPP, CNPJ Nº 16.990,345/0001-70;
* BDEOD MOURA CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ Nº 30.789.675/0001-22;
" SM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.246.920/0001-43; pr
= AD& JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 36.865.799/0001-26;
" JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 07.166.919/0001-07.

VÃ /] Im

Gb.
Cuede

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

Ei ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí — Piauí e-mail: prefmolhodagua(Dhotmail com

Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação recebeu o envelope contendo a documentação dos licitantes, analisadas as documentações de habilitação, verificou-se que as empresas apresentaram todas as documentações exigidas no edital, Indagadas se teriam interesse em apresentar recurso, os licitantes informaram que não havia intenção recursal.

Dando continuidade, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços, onde foram constatados os seguintes valores:

1. BDE O D MOURA CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ Nº 30,789,675/0001-22: R$ 207.710,22
(duzentos e sete mil setecentos e dez reais e vinte e dois centavos);

2. ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ Nº 07.323.258/0001-78: R$ 240.815,92 (duzentos
e quarenta mil oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos);

3. CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 16.990.345/0001-70: R$
249.346,28 (duzentos e quarenta e nove mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos);

4. AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 36.865.799/0001-26; R$ 249.346,28 (duzentos
e quarenta e nove mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos);

5 S M SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.246.920/0001-43: R$ 262.004,98
(duzentos e sessenta e dois mil é quatro reais e noventa e oito centavos);

6. JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 071 66.919/0001-07:
R$ 262.283,47 (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta e sete
centavos).

Em seguida, a pregoeira informou que as propostas serão encaminhadas para a análise pelo
engenheiro do Município, sendo informado o resultado aos licitantes através de e-mail e do Diário Oficial dos
Municípios.

Nada mais havendo a tratar a Sra, Presidente encerrou a reunião, agradecendo o comparecimento de todos e
mandou lavrar a presente ata que depois de lida e do aceite de todos, vai assinada por todos os presentes ao certame,

Olho D'água do Piauí (PI), 22 de fevereiro de 2022,

  Maria de Lourdes Leal Silva
Presidente CPL

/

A João Marcos Ferreira da Silva Leandro Péreira Rodrigues Secretário Membro AO

çoS,
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ

PA ESTADO DO PIAUÍ
7 w Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

td | AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

ART À Olho D'água do Piauí — Piauí e-mail: prefmolhodagua(Dhotmail. com UNIaO E DESENVOLVIMENTO

É
/

ENGEPROL CONSTRUTORA LTDA = ME, CNPJ Nº 07.323.258/0001-78

y

  CONSTRUTOP Lao CONSTRUÇÃO EIRELI — EPP, CNPJ Nº 16.990,345/0001-70

  B DE O D MOURA ppsvaLHo EIRELI - ME, CNPJ Nº 30,789.675/0001-22

S M SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.246.920/0001-43

  AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 36.865.799/0001-26

  JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 07.166.919/0001-07